

Hyvä PELS ry:n jäsen,

tässä jäsenkirjeessä on tietoa PELSin ajankohtaisesta toiminnasta ja seuran uuden puheenjohtajan esittäytyminen.

### **Tulossa tutkimuswebinaari: Vieras perheessä – rahapelaaminen ja päihteet**

PELS järjestää tutkimusseminaarin **4.11.2024 klo 14–15.45**. Etäyhteydellä toteutettavassa seminaarissa ”Vieras perheessä – rahapelaaminen ja päihteet” tarkastellaan vieraan, kuten rahapeliongelman tai päihteidenkäytön, aiheuttamia rajankäyntejä perheessä. Esiin nostetaan päihderiippuvuuden seurauksia lapsille sekä tarkastellaan erityisesti vauvaperheisiin soveltuvia hoidon mahdollisuuksia, jotka voivat olla avainasemassa ylisukupolvisten siirtymien ehkäisemisessä. Lisäksi paneudutaan lyhyesti vierauden teoriaan (Simmel, Schütz, Baudrillard), jota voidaan hyödyntää eri tavoin perhetutkimuksessa.

Alustusten pitäjiä ovat Saara Salo Helsingin yliopistosta, Kirsimarja Raitasalo Terveiden ja hyvinvoinnin laitoksesta ja Johanna Järvinen-Tassopoulos Terveiden ja hyvinvoinnin laitoksesta. Lisäksi on aikaa keskustelulle. Seminaarin ohjelma ja osallistumislinkki löytyvät PELSin verkkosivuilta: <https://www.pels.fi/toiminta/>. Tervetuloa kuulemaan ja keskustelemaan ajankohtaisesta perhetutkimuksesta!

### **Perheiden ja läheissuhteiden tutkimuspäivät järjestettiin Kuopiossa**

Perheiden ja läheissuhteiden tutkimuspäivät järjestettiin Kuopiossa 25.–26.4.2024, ensi kertaa uudella nimellä (ent. Perhetutkimuspäivät). Päivien teemana oli ”Läheissuhteet liikkeessä”. Tutkimuspäiville osallistui reilut 70 tutkijaa, ammattilaista ja opiskelijaa. Ohjelmassa oli monipuolisia keynote-luentoja ja monipuolinen kattaus työryhmiä. Kiitämme seuran jäseniä osallistumisesta päiville, esityksistä ja keskusteluista! Seuraavat tutkimuspäivät järjestetään vuonna 2026.

Tutkimuspäiviä edelsi PELSin ensi kertaa järjestämä kaksipäiväinen väitöskirjatutkijoiden työpaja teemalla ”Moninaiset metodologiat perheiden ja läheissuhteiden tutkimisessa / Multiple methodological approaches to families and close relationships”. Työpaja kokosi yhteen väitöskirjatutkijoita eri yliopistoista ja tieteenaloilta sekä PELSin hallitukseen kuuluvia senioritutkijoita. Työpajan tukijana toimi Alli Paasikiven säätiö. **Seuraava väitöskirjatutkijoiden työpaja järjestetään 5.–6.5.2025 Jyväskylän yliopistossa.** Call for papers avataan myöhemmin syksyllä ja tiedotamme siitä PELSin verkkosivuilla.

### **Tutkimuspäivillä jaettiin gradupalkinto ja väitöskirjapalkinto**

Toista kertaa jaettu PELSin gradupalkinto myönnettiin Heidi Jokelaisen ja Annika Knuutilan pro gradu -tutkielmalle *Pysyvä ja silti muuttuva parisuhde: esikoistaan odottavien vanhempien toiveet parisuhteestaan*. Jyväskylän yliopistossa kasvatustieteen oppiaineessa hyväksytyssä tutkielmassa osoitettiin 30 pariskunnan yksilöhaastatteluaineiston analyysiin perustuen, että odottavat pariskunnat jakavat samankaltaisia toiveita parisuhteen elementtien säilymisestä,

mutta eroavat sen suhteen, näyttäytykö parisuhde heille vakaana ihmissuhteena vai jatkuvasti muuttavana ihmissuhteena. Gradupalkinnon tukijana toimi Alli Paasikiven säätiö.

Haukkalan säätiö myönsi Lea Pulkkisen väitöskirjapalkinnon psykologian tohtori Mirjam Raudasojalle Jyväskylän yliopistosta. Raudasoja osoitti väitöskirjassaan *Transition to Motherhood: Childbirth Experiences, Psychological Well-Being, and Discourses of Childbirth and Mothering*, että hyvä itsetunto toimii tärkeänä voimavarana siirtymässä äitiyteen ja muovaa osaltaan sitä, millainen synnytyskokemuksesta muodostuu. PELS onnittelee sekä gradupalkinnon että väitöskirjapalkinnon saajia!

### **Seuran jäsenyys ja jäsenmaksu**

Toivomme, että olet mukana turvaamassa nuoren Perheiden ja läheissuhteiden tutkimusseuran toiminnan vakiintumista ja laajenemista maksamalla jäsenmaksun. Jos jäsenmaksusi vuodelle 2024 on vielä maksamatta, maksathan sen mahdollisimman pian. Löydät sen Perheiden ja läheissuhteiden tutkimusseuran lähettämästä sähköpostista. Kiitos!

### **Seuran verkkosivut ja some-kanavat**

Seuran verkkosivuilta [pels.fi](https://pels.fi) löytyy tietoa tulevista tapahtumista. Linkkejä-välilehdelle on koottu tietoja mm. perheiden ja läheissuhteiden tutkimuksen kansainvälisistä ja kotimaisista konferensseista. Ota seurantaan seuran somekanavat Instagramissa, Facebookissa ja Twitterissä: @pelsseura.

### **Uusi puheenjohtaja esittäytyy**

Tervehdys! Olen Petteri Eerola, ja olen toiminut PELSin hallituksen puheenjohtajana toukokuusta 2024 alkaen. Kiitän vuosikokousta luottamuksesta. Olen iloinen, että voin kantaa oman korteni kekoon itselleni huipputärkeän yhteisömme eteen!

Työskentelen Jyväskylän yliopistossa kasvatustieteen yliopistonlehtorina. Keskeinen osa työnkuvaani on tutkimusmenetelmien ja perhetutkimuksen opettaminen. Taustaltani olen kasvatustieteilijä (KT) ja sosiologi (YTM). Oulun ja Tampereen yliopistoissa toimin dosenttina.

Omassa tutkimuksessani olen keskittynyt ennen kaikkea vanhemmuuden kysymyksiin. Olen tutkinut erityisesti mm. isyyttä, vanhemmuuskäytäntöjen neuvottelua, sukupuolittunutta vanhemmuutta ja isien pitämiä perhevapaita. Tällä hetkellä johdan Koneen säätiön rahoittamaa tutkimushanketta Vanhemmuuden yövuoro: Yöllisen hoivan jakaminen pikkulapsiperheissä (2023–2027), jossa tutkimme vanhemmuutta Suomessa, Iso-Britanniassa ja Espanjassa intiimeinä yön tunteina tapahtuvan, usein näkymättömäksi jäävän hoivan ja huolenpidon kautta. Hankkeemme on parhaillaan siirtymässä seuraavaan vaiheeseen: vanhempien haastattelut kaikissa kolmessa maassa on nyt kerätty, ja aloitamme aineiston analyysin. Syyskuun puolella välissä seitsenhenkisen, Suomessa, Iso-Britanniassa ja Espanjassa toimivista tutkijoista koostuva työryhmämme kokoontuikin viikon ajan Mynämäellä Saaren kartanossa muun muassa aineistoon tutustumisen merkeissä.

Toinen erittäin mielenkiintoinen käynnissä oleva projekti on Parental Leave Policies and Social Sustainability (rahoittajana COST, European Cooperation in Science and Technology), johon osallistun työryhmän jäsenenä. Projektin tarkoituksena on koota yhteen erityisesti Euroopassa toimivia perhevapaatutkijoita ja edistää ko. alueen tutkimusta ennen kaikkea sosiaalisen kestävyiden näkökulmasta.

Näiden hankkeiden lisäksi olen mukana toimittamassa kahta kansainvälistä kirjaa, joiden molempien kirjoittajakunnassa on mukana myös muita PELSin hallituksen jäseniä. Näistä lisää tuonnempana.

Toivotan kaikille mukavaa syksyä! Nähdään PELSin toiminnan merkeissä!

Hyvää syksyä jäsenille toivottaen,

PELS ry:n puheenjohtaja

*Petteri Eerola*

ja seuran hallitus